
Bruksanvisning i original

Liftrunner
B-ramar för släpvagnståg

-

50988046110 SV - 02/2017





Innehållsförteckning
g

1 Förord
Allmänt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Om denna bruksanvisning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Utgivningsdatum och aktualiteter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Copyright och varumärkesrättigheter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
CE-märkning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
EG-försäkran om överensstämmelse i enlighet medmaskindirektivet . . . . . . . . . . . . . . 4

Dokumentationsinformation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Copyright och varumärkesrättigheter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Förklaring av använda informationssymboler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Begrepp och definitioner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Miljöhänsyn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Emballage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Avfallshantering av enheter och hydraulolja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2 Inledning
Användning av gaffeltrucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Avsedd användning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Felaktig användning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Krav på dragtrucken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Övriga risker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Övriga risker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Livsfara! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

3 Säkerhet
Definition av benämningar för ansvariga personer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Personal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Driftbolag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Specialist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Grundläggande principer för säker användning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Varning för icke-originaldelar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Ändringar och modifieringar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Skador och defekter på säkerhetssystemen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Skyddstyp för elsystemet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Oljor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Hydraulvätska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Kassera förbrukningsmaterial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

50988046110 SV - 02/2017 I



Innehållsförteckning
g

4 Översikt
Allmän översikt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
B-ram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Ledat styrsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Vagnar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Beskrivning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
B-ramarna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Ledat styrsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Styrstångsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Standardstyrstång/ledat styrsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Styrstångslängder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Slanglängder och kabellängder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Ledat styrsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Komponenter för två ramar – hydraulsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Komponenter för två ramar – elsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Fast styrstång och ledad styrstång (två ramar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Konstruktionsöversikt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Fast styrstång, ledade styrstång och kompenserande gångjärn (2+2 ramar) . . . . . . . . . 37

Märkningspunkter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Typskylt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Placering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

Släpvagnstågskombinationer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Översikt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Hydraulsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Elsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
B-ramar och E-ramar med ledat styrsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Blanda B- eller E-ramar med självförsörjande E-ramar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Blanda B-, C- och E-ramar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

5 Användning
Idrifttagande av B-ramarna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Test före första idrifttagandet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Kontroller före idrifttagande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Säkerhetsföreskrifter för idrifttagning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Lasta B-ramarna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Lasta av B-ramarna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Lyfta B-ramarna manuellt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52

Hydraulsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Avlastning av trycket i hydraulsystemet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

II 50988046110 SV - 02/2017



Innehållsförteckning
g

Hydraulisk anslutning till släpvagnen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Ansluta plugganslutningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Koppla från anslutningspluggen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

Elsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Anslutningsenhet för elsystemet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Elektriskt system – Felkoder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

Montering av ledat styrsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Montering av ledat styrsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Installera och ta bort det kompenserande gångjärnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
Installera och ta bort den ledade styrstången . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73

Körning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
Säkerhetsföreskrifter vid körning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
Köra över ramper . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
Backning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Styrvinkel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

Vägar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
Minsta gångbredder för B-ramar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

6 Underhåll
Säkerhetsföreskrifter vid underhåll . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
Allmän information . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
Underhållsinstruktioner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
Personalkompetens . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
Utföra arbeten på hydraulutrustningen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
Kontrollera att hydraulsystemet inte läcker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

Underhållsintervall för B-ramar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90

Förbrukningsmaterial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92

7 Tekniska data
B-ramar – kan lastas med en last . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94

B-ramar – kan lastas med tredubbla vikten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96

50988046110 SV - 02/2017 III





1

Förord



1 Förord
Allmänt

Allmänt
Om denna bruksanvisning
Den här bruksanvisningen beskriver daglig
drift av släpvagnståget detaljerat och kan
användas som informationskälla för både nya
och erfarna användare.

Bruksanvisningen är inte avsedd att fungera
som teknisk handbok eller servicehandbok.
Kontakta ditt auktoriserade servicecenter vid
tekniska frågor och underhållsfrågor som inte
omfattas av de här användaranvisningarna.

Tillverkare:

LR Intralogistik GmbH

Siemensstraße 15

84109Wörth an der Isar

Tyskland

Distribution och service:

STILL GmbH

Berzeliusstr. 4

22113 Hamburg

Tyskland

2 50988046110 SV - 02/2017



Förord 1
Allmänt

Utgivningsdatum och aktualiteter
Utgivningsdatumet för denna användarhand-
bok är angivet på första sidan.

STILL anstränger sig hela tiden för att förbättra
och vidareutveckla sina truckar. Observera att
den här användarhandboken kan ändras och
att inga krav kan framställas som baseras på
information och/eller bilder i den.

Om du behöver teknisk support för fordonet
kontaktar du ditt auktoriserade servicecenter.

Vi hoppas du trivs med din truck!

STILL GmbH

Berzeliusstr. 10

D-22113 Hamburg, Tyskland

Copyright och varumärkesrättigheter
Denna handbok får inte kopieras, översättas
eller göras tillgänglig för tredje part – inklusive
utdrag – utommed uttryckligt skriftligt tillstånd
från tillverkaren.

CE-Symbol

CE-märkning
Tillverkaren använder CE-märkning som visar
att ramen uppfyller de standarder och föres-
krifter som gällde när ramen lanserades på
marknaden. Överensstämmelse bekräftas av
utfärdandet av en EG-försäkran om överens-
stämmelse. CE-märkningen sitter på namns-
kylten.

Obehörig ändring eller utökning av ramens
konstruktion kan påverka säkerheten och
därmed ogiltigförklara EG-försäkran om
överensstämmelse.

EG-försäkran om överensstämmelse måste
förvaras på ett säkert ställe och vara tillgänglig
för ansvariga myndigheter.

50988046110 SV - 02/2017 3



1 Förord
Allmänt

EG-försäkran om överensstämmelse i enlighet med maskindirektivet

Försäkran

LR Intralogistik GmbH

Siemensstraße 15

84109Wörth an der Isar

Vi förklarar härmed att maskinen

Enhetsbeteckning: sommotsvarar de här användaranvisningarna

Enhetstyp: sommotsvarar de här användaranvisningarna

uppfyller kraven i den senaste versionen av maskindirektiv 2006/42/EG.

Personal med behörighet att sammanställa den tekniska dokumentationen:

Se EG-försäkran om överensstämmelse

LR Intralogistik GmbH

.

4 50988046110 SV - 02/2017



Förord 1
Dokumentationsinformation

Dokumentationsinformation
Copyright och varumärkesrättigheter
Denna handbok får inte kopieras, översättas
eller göras tillgänglig för tredje part – inklusive
utdrag – utommed uttryckligt skriftligt tillstånd
från tillverkaren.

Förklaring av använda informations-
symboler

FARA!
Indikerar procedurer sommåste följas strikt för att
förhindra risk för livsfara.

FÖRSIKTIGHET!
Indikerar procedurer som måste följas strikt för att
förhindra risk för personskador.

VARNING!
Indikerar procedurer som måste följas strikt för att
förhindra risk för materiella skador.

OBS!

För tekniska krav som kräver speciell upp-
märksamhet.

MILJÖTIPS

För att förhindra miljöskada.

Begrepp och definitioner

Chassi
Chassit är en vagn som används till att plocka
upp last.

Den är lämplig för vagnar i alla storlekar.

Ramen måste vara upplyft för att garantera
säker transport med låg bullernivå. Beroende
på utformning kan detta utföras med hjälp av
ett hydrauliskt, pneumatiskt eller elektriskt
system. Dragtrucken för ramarna måste

50988046110 SV - 02/2017 5



1 Förord
Dokumentationsinformation

därför vara utrustadmed en lämplig hydraulisk
kraftenhet, luftkompressor eller elsystem.

"Oberoende" chassier
När du använder ett "oberoende" chassi be-
hövs varken hydraulenhet eller luftkompres-
sor. De här chassierna kan höja och sänka sin
last utan hydraulisk eller pneumatisk försörj-
ning.

Driftsprincip: Ett lasthjul på ramen driver en
pump med tank. Oljetrycket som skapas la-
gras i en fjäderackumulator. Det här olje-
trycket används för att höja lasten och matas
tillbaka till tanken när lasten har sänkts.

Den "oberoende" modellen finns endast för
E-chassier.

Ledat styrsystem
Ett ledat styrsystembestår av en fast styrstång
och en ledad styrstång. Det ledade styrsyste-
met tillåter körning på ramper och stabiliserar
släpvagnståget i det vertikala planet, vilket
förhindrar att ramarna gungar.

Ledad styrstång
Den ledade styrstången ansluter två ledade
ramstyrda riggar och dragtrucken till ett
släpvagnståg.

Kompenserande gångjärn
Det kompenserande gångjärnet är monterat
på den första ledade ramstyrda rigg som ett
fäste för den ledade styrstången på den andra
ledade ramstyrda riggen.

Vagn
En rullplattform trycks in i ramen för transport.
Beroende på utformningen av "vagnen" och
på själva ramen kan en ram rymma en eller
flera vagnar.

Dragtåg
Den enhet som består av ramar och en
dragtruck kallas för "släpvagnståg".

6 50988046110 SV - 02/2017



Förord 1
Miljöhänsyn

Miljöhänsyn
Emballage
Vid leverans av chassierna förpackas vissa
delar för att ge skydd under transporten. Detta
emballage måste avlägsnas innan maskinen
tas i bruk.

MILJÖTIPS

Förpackningsmaterialet måste avfallshante-
ras korrekt när chassierna levererats.

Avfallshantering av enheter och
hydraulolja
Vid underhållsarbete kan det bli aktuellt att
byta ut delar. Utbytta delar måste därefter
avfallshanteras.

Ett chassi består av flera olika material.
Respektive materialtyp måste

• kasseras,
• behandlas eller
• återvinnas enligt gällande föreskrifter.

MILJÖTIPS

Vi rekommenderar att du tar hjälp av ett
avfallshanteringsföretag vid avfallshantering
av hydraulolja och andra farliga ämnen och
material.

50988046110 SV - 02/2017 7



1 Förord
Miljöhänsyn

8 50988046110 SV - 02/2017



2

Inledning



2 Inledning
Användning av gaffeltrucken

Användning av gaffeltrucken
Avsedd användning
Ramarna är endast avsedda för följande
ändamål:
• Plocka upp och transportera vagnar lastade
med utrustning för att transportera dem till
en arbetsplats och byta ut demmot tomma
vagnar.

• En ram får endast lastas med de vagnar
som avses för detta ändamål.

• En B-, C- eller E-ram får endast dras av
en lämpligt utrustad (pneumatisk/hydrau-
lisk/elektrisk) dragtruck (och inte av en van-
lig truck!)

• En självförsörjande E-ram får endast dras
av en lämplig dragtruck (och inte av en
vanlig truck!).

FÖRSIKTIGHET!
Ramarna är utformade för en högsta hastighet på
15 km/h.
Vid användning av en dragtruck som kan köra
snabbare än 15 km/h ska dess maxhastighet
begränsas till 15 km/h för att garantera säker drift
för chassit.

Chassit får endast användas för dess avsedda
ändamål, som anges och beskrivs i den här
bruksanvisningen.

Om chassit ska användas för andra ändamål
än dem som anges i bruksanvisningen krävs
först ett godkännande från tillverkaren och
i förekommande fall även från ansvariga
myndigheter för att förebygga risker.

Felaktig användning
Det är driftbolaget och föraren, inte tillverka-
ren, som hålls ansvariga för faror som uppstår
på grund av felaktig användning.

Användning för andra ändamål än dem som
anges i den här bruksanvisningen är inte
tillåtet.

• Ett chassi får inte användas i områden där
det föreligger brand- eller explosionsrisk

10 50988046110 SV - 02/2017



Inledning 2
Användning av gaffeltrucken

eller i områden med risk för korrosion eller
hög dammhalt.

• Ett chassi får inte lastas eller lastas av i
sluttningar eller på ramper.

• Det är förbjudet att transportera människor

Krav på dragtrucken

Allmänna krav
Dragtrucken måste ha en styrd framaxel.

Den maximala hastigheten för dragtrucken
ska begränsas till 15 km/h.

Dragtruckens dragbyglar måste överens-
stämmamed LR-standarden:

• C-ramar: Rockinger-dragbyglar RO244- 2
• B ramar och E-ramar: bult = 28,5 mm,
vertikalt spel = 70 mm

Det måste säkerställas att dragtrucken inte
kan flyttas innan alla ramar är helt upphöjda.

Hydraulisk C-ram
• Dragtruckens högsta tillåtna dragkraft får
inte överskrida 16 000 N

• En lämplig hydraulisk kraftenhet med
följande egenskaper måste monteras på
dragtrucken: arbetstryck: 180-200 bar,
flödeshastighet: cirka 10 l/min, i enlighet
med ISO 16028

• Det måste finnas minst 2 liter hydraulolja
(HLP46) i hydraulsystemet

• Den hydrauliska anslutningen måste
monteras nära dragtruckens dragkoppling

Hydrauliska B-ramar och E-ramar
• Dragtruckens högsta tillåtna dragkraft får
inte överskrida 2 000 N. Med en förstärkt
ledad styrstång (UPA) får dragtruckens
högsta dragkraft inte överskrida 5 000 N

• En lämplig hydraulisk kraftenhet med
följande egenskaper måste monteras på
dragtrucken: arbetstryck: 180-200 bar,

flödeshastighet: cirka 10 l/min, i enlighet
med ISO 16028

• Det måste finnas minst 2 liter hydraulolja
(HLP46) i hydraulsystemet

Pneumatisk E-ram
• Dragtruckens högsta tillåtna dragkraft får
inte överskrida 2 000 N. Med en förstärkt
ledad styrstång (UPA) får dragtruckens
högsta dragkraft inte överskrida 5 000 N

• Beroende på E-ramarnas utformning
måste dragtrucken ha en kompressor av
motsvarande storlek:

- För ramar med en lastkapacitet på 600 kg:
arbetstryck på 7 bar

- För ramar med en lastkapacitet på 1 000 kg:
arbetstryck på 10 bar

Elektriska B-ramar och E-ramar
• Dragtruckens högsta tillåtna dragkraft får
inte överskrida 2 000 N. Med en förstärkt
ledad styrstång (UPA) får dragtruckens
högsta dragkraft inte överskrida 5 000 N

• Dragtrucken måste ha lämpligt gränssnitt
• Dragtruckenmåste ha ett uppladdningsbart
batteri med en spänning på 24 V

• Det uppladdningsbara batteriet måste
kunna leverera ström på upp till 125 A vid
24 V för lyft av ramar

• För sänkning av ramarna, måste det
uppladdningsbara batteriet kunna lagra
upp till 35 A vid 25,5 V

Självförsörjande E-ram
• Dragtruckens högsta tillåtna dragkraft får
inte överskrida 2 000 N. Med en förstärkt

50988046110 SV - 02/2017 11



2 Inledning
Övriga risker

ledad styrstång (UPA) får dragtruckens
högsta dragkraft inte överskrida 5 000 N

Övriga risker
Övriga risker

Kvarstående faror, kvarstående risker
Även om arbetet utförs försiktigt och i enlighet
med standarder och föreskrifter kan andra
risker inte helt uteslutas vid användning av
chassierna.

Chassierna och alla andra systemkomponen-
ter uppfyller aktuella säkerhetskrav. Vissa
kvarstående risker kan dock inte uteslutas,
även om chassierna används för de avsedda
ändamålen och alla instruktioner följs.

Skaderisk kan föreligga även utanför de små
riskzonerna på och kring chassit. Personer
som uppehåller sig inom detta område måste
vara särskilt uppmärksamma på chassit och
dragtåget som helhet, så att de omedelbart
kan reagera på eventuella funktionsfel,
olyckor eller störningar.

FÖRSIKTIGHET!
Alla personer sombefinner sig i närhetenav trucken
måste instrueras om de risker som användning av
chassit kan medföra.
Även säkerhetsföreskrifterna i den här bruksanvis-
ningen måste beaktas.

Riskerna kan innefatta:
• Läckande driftvätskor på grund av läckage,
sprickor i rör och behållare medmera.

• Olycksrisk vid körning på svårt underlag,
t.ex. lutning, glatta eller ojämna ytor eller
dålig sikt med mera.

• Risk att falla eller snubbla vid lastning eller
avlastning av Trolleys till eller från chassit.

• Den mänskliga faktorn - förbiseende av
säkerhetsföreskrifterna.

• Risk som orsakas av oreparerade skador.
• Risk somorsakas av otillräcklig service eller
testning.

• Risk som orsakas av användning av fel
sorts bränsle.

• Risk somorsakas av att testningsintervallen
överskrids.

Tillverkaren kan inte hållas ansvarig för
olyckor med ett chassi inblandat om de ägt
rum på grund av att driftbolaget inte beaktat
dessa föreskrifter, antingen avsiktligt eller
genom försummelse.

Livsfara!
Enligt de tyska bestämmelserna för arbe-
tsplatssäkerhet (BetrSichVO) och tysk lags-
tiftning om hälsa och säkerhet på arbetsplat-
sen (ArbSchG) ska driftbolaget fastställa och
utvärdera faror vid användning och fastställa
vilka hälso- och säkerhetsåtgärder som krävs
med avseende på de anställda. Driftbolaget
måste således ta fram lämpliga användnings-
procedurer (§ 6 ArbSchG) och informera föra-
ren om dessa. De här användaranvisningarna

12 50988046110 SV - 02/2017



Inledning 2
Övriga risker

för ramarna utgör inte användningsprocedu-
rerna. En ansvarig person måste utses.

Ramarnas struktur och utrustning motsvarar
maskindirektivet 2006/42/EG och är därför
CE-märkt. Driftbolaget måste dock välja
ramtyp och ramutrustning så att de gällande
driftskraven efterlevs.

Resultatet måste dokumenteras
(§ 6 ArbSchG). Om ramarnas användning
medför liknande risksituationer kan resultaten
sammanfattas. Denna sammanfattning är
avsedd att vara till hjälp när reglerna ska
uppfyllas. Sammanfattningen anger de
huvudsakliga risker som, när reglerna inte
följs, är de vanligaste orsakerna till olyckor.
Om andra huvudsakliga risker förekommer till
följd av vissa användningsförhållanden måste
dessa risker också beaktas.

Inom många anläggningar är förhållandena
för användning av ramar sådana att riskerna
kan sammanfattas i en och samma översikt.
Den information om detta ämne som tillhanda-
hållits av berörd försäkringskassa eller statlig
myndighet måste iakttas.

50988046110 SV - 02/2017 13



2 Inledning
Övriga risker

14 50988046110 SV - 02/2017



3

Säkerhet



3 Säkerhet
Definition av benämningar för ansvariga personer

Definition av benämningar för ansvariga personer
Personal
Alla användare måste

– Ha läst och förstått de här användaranvis-
ningarna.

– ha slutfört lämplig operatörsutbildning,

– Beakta grundläggande föreskrifter gällande
säkerhet på arbetsplatsen och olycksföre-
byggande.

FARA!
Intag av droger, alkohol och läkemedel som påver-
kar reaktionsförmågan leder till nedsatt förmåga att
köra ett dragtåg.
Personer som står under påverkan av ovan
nämnda substanser får inte utföra något arbete
på eller med ett dragtåg.

Driftbolag
Driftbolaget är den fysiska eller juridiska
person eller grupp som använder chassierna,
eller under vars översyn chassierna används.

Driftbolaget måste säkerställa att chassierna
endast används för de avsedda ändamålen
och i enlighet med säkerhetsföreskrifterna i
dessa bruksanvisningar.

Driftbolaget måste säkerställa att alla använ-
dare läser och förstår säkerhetsinformationen.

Driftbolaget ansvarar för planering och korrekt
utförande av regelbundna säkerhetskontrol-
ler.

Vi rekommenderar att du följer nationella
utförandespecifikationer.

Driftbolaget måste se till att den personskydd-
sutrustning som insatsförhållandena kräver
(skyddskläder, skyddsskor, hjälm, skydds-
glasögon, handskar) finns tillgänglig för an-
vändare av chassierna.

16 50988046110 SV - 02/2017



Säkerhet 3
Grundläggande principer för säker användning

Specialist
En kvalificerad person definieras som service-
tekniker eller en person som uppfyller följande
krav:
• En fullständig yrkesmässig kvalifikation
som tydligt intygar vederbörandes expertis.
Detta intyg ska bestå av en yrkesmässig
kvalifikation eller ett liknande dokument.

• Professionell erfarenhet genom att den
kvalificerade personen skaffat sig praktisk
erfarenhet av industritruckar under loppet
av sin yrkeskarriär Under den här tiden har
personen i fråga lärt sig att känna igen ett
stort antal symptom som kräver att kontrol-
ler utförs, t.ex. baserat på resultaten av en
riskbedömning eller en daglig inspektion

• Erfarenhet av industritruckskontrollen i
fråga på senare tid och rätt kvalifikation är
viktigt. Den kvalificerade personen måste
ha erfarenhet av att utföra kontrollen i fråga
eller av att utföra liknande tester. Den här
personen måste också vara informerad om
den senaste tekniska utvecklingen rörande
den industritruck som ska kontrolleras och
den risk som ska bedömas.

Grundläggande principer för säker användning
Varning för icke-originaldelar
Våra originaldelar och tillbehör är utformade
speciellt för chassierna. Tänk på att delar och
tillbehör som levereras av andra företag inte
har testats och godkänts av oss.

VARNING!
Installation och användning av sådana produkter
kan därför påverka chassits egenskaper negativt
och därigenom försämra dess aktiva och passiva
körsäkerhet.
Innan du monterar sådana delar rekommenderar
vi att du erhåller ett godkännande från tillverkaren.
Tillverkaren ansvarar inte för någon skada som
orsakats av användning av icke-originaldelar och
icke-godkända tillbehör.

50988046110 SV - 02/2017 17



3 Säkerhet
Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial

Ändringar och modifieringar
Modifieringar av ramarna som negativt påver-
kar stabilitet, lastkapacitet, säkerhetssystem
eller liknande får inte utföras utan tillverkarens
godkännande.

Ramarna får inte modifieras utan tillverkarens
skriftliga godkännande. Godkännande från
ansvarig myndighet måste vara erhållas där
detta är tillämpligt.

Skador och defekter på säkerhetssy-
stemen
Användaren måste omedelbart rapportera
skador eller andra defekter på chassit till
arbetsledaren.

Ett chassi som inte fungerar eller inte är säkert
att köra får inte användas förrän det reparerats
ordentligt.

Ta inte bort och avaktivera inte säkerhetsa-
nordningar och -brytare.

Skyddstyp för elsystemet
När detta är anslutet motsvarar , elsystemet
skyddsklass IP 54.

Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial
Oljor

FARA!
Oljor är lättantändliga!
– Följ gällande föreskrifter.
– Låt inte oljorna komma i kontakt

med varma motordelar.
– Ingen rökning, eld eller öppna

lågor!

18 50988046110 SV - 02/2017



Säkerhet 3
Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial

FARA!
Oljor är giftiga!
– Undvik kontakt och förtäring.
– Omdu inandas ångor eller avgaser,

gå omedelbart till ett ställe där du
kan andas in frisk luft.

– Om det kommer syra i ögonen
måste du skölja grundligt med
vatten (i minst 10 minuter) och
kontakta en ögonläkare.

– Om du sväljer bränsle eller olja,
framkalla inte kräkningar. Uppsök
omedelbart läkare.

FÖRSIKTIGHET!
Utdragen och intensiv kontakt med
huden kan orsaka uttorkning och
hudskador!
– Undvik kontakt och förtäring.
– Använd skyddshandskar.
– När du har kommit i kontakt med

bränsle ska du tvätta huden med
tvål och vatten och använda
hudvårdsprodukter.

– Byt genast indränkta kläder.

FÖRSIKTIGHET!
Risk för halkolyckor med utspilld olja, särskilt när
oljan blandats med vatten!
– Spilld hydraulvätska ska omedelbart tas upp

med oljebindande medel och kasseras enligt
gällande föreskrifter.

MILJÖTIPS

Olja förorenar vatten!
• Lagra alltid olja i behållare som följer
gällande föreskrifter.

• Undvik oljespill.
• Spilld hydraulvätska ska omedelbart tas
upp med oljebindande medel och kasseras
enligt gällande föreskrifter.

• Kassera gammal olja enligt gällande
föreskrifter.

50988046110 SV - 02/2017 19



3 Säkerhet
Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial

Hydraulvätska
Följande varningar och miljöanmärkningar
måste iakttas om ramarna utrustas med ett
hydrauliskt lyftsystem.

FÖRSIKTIGHET!
De här vätskorna trycksätts när
trucken används och utgör en
hälsofara.
– Spill inte ut vätskorna.
– Följ gällande föreskrifter.
– Låt inte vätskorna komma i kontakt

med varma motordelar.

FÖRSIKTIGHET!
De här vätskorna trycksätts när
trucken används och utgör en
hälsofara.
– Tillåt inte de här vätskorna komma i

kontakt med huden.
– Undvik att andas in spray.
– Det är speciellt farligt om vätskor

från läckage i hydraulsystemet
under högt tryck tränger in i huden.
Sök omedelbart läkarhjälp om
sådan olycka skulle inträffa.

– Undvik skador genom att använda
lämplig skyddsutrustning (t.ex.
skyddshandskar, skyddsglasögon,
skyddande hudkrämer och hud-
vårdsprodukter).

MILJÖTIPS

Hydraulvätska är en substans skadlig för
vatten.
• Förvara alltid hydraulvätska i behållare som
uppfyller föreskrifterna.

• Undvik spill.
• Spilld hydraulvätska ska omedelbart tas
upp med oljebindemedel och kasseras
enligt gällande föreskrifter.

• Kassera gammal hydraulvätska enligt
gällande föreskrifter.

20 50988046110 SV - 02/2017



Säkerhet 3
Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial

Kassera förbrukningsmaterial

MILJÖTIPS

Material som ansamlas under reparation,
underhåll och rengöring måste hanteras
korrekt och kasseras i enlighet med nationella
bestämmelser i det land där trucken används.
Arbetet får endast utföras på platser avsedda
för ändamålet. Försiktighet ska vidtas så att
inverkan på miljön blir så liten sommöjligt.

– Absorbera omedelbart eventuella spillda
vätskor, t.ex. hydraulolja eller växellåd-
solja, med oljebindande granulat.

– Neutralisera genast eventuell spilld batteri-
syra.

– Följ alltid de gällande bestämmelserna för
användningslandet angående kassering av
spillolja.

50988046110 SV - 02/2017 21



3 Säkerhet
Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial

22 50988046110 SV - 02/2017



4

Översikt



4 Översikt
Allmän översikt

Allmän översikt
B-ram

1 Bogserbygel
2 Sidostöd för vagnen
3 Hjul

4 Fotpedal för låsplattorna
5 Excentrisk för manuell lyft
6 Hydraulisk/elektrisk anslutning

Ledat styrsystem

B Fast styrstång A Ledad styrstång

24 50988046110 SV - 02/2017



Översikt 4
Allmän översikt

Vagnar

A Euro 1/1-vagn - standardutförande
B Euro 1/1 h-vagn – upphöjd version (450mm)
C Euro 1/1-vagn – standardutförande med

handtag

1 Chassin
2 Vridbara styrhjul (2 x diagonalt bromsade)
3 ESD-rulle (elektriskt ledande rulle)
4 Handtag

50988046110 SV - 02/2017 25



4 Översikt
Beskrivning

Beskrivning
B-ramarna

B-ramen är en anordning för att plocka upp
och transportera rullplattformar (vagnar).
Vagnarna kan lastas med lådor, pallar och
dylikt.

Två till högst fyra B-ramar kan kopplas till en
dragtruck. Endast ledade ramstyrda riggar är
tillåtet.

Det går att kombinera B-ramar och E-ramar i
ett enda tåg.

Den energi som krävs för lyftoperationen
tillhandahålls av dragtrucken. Ramen höjs via
axeln. Beroende på version, överförs energin
hydrauliskt eller elektriskt.

OBS!

Vagnarnas mått måste vara kompatibla med
B-ramen för att säkerställa att lasten säkras
effektivt.

26 50988046110 SV - 02/2017



Översikt 4
Beskrivning

Ledat styrsystem

Utformning och funktion
Utformning och funktion av det ledade styrsy-
stemet

Utformning

1b Ledad ramstyrd rigg 2 1a Ledad ramstyrd rigg 1

Funktion

B Fast styrstång A Ledad styrstång

OBS!

Det ledade styrsystemet tillåter körning på
ramper och stabiliserar släpvagnståget
i det vertikala planet. Alla ramar förblir i
kontakt med marken på ramper. Den ledade
dragstången hindrar ramarna från att lyftas
upp i luften av styrstängerna vid övergång från
jämna ytor till lutningar. Ramarna gungar inte.

50988046110 SV - 02/2017 27



4 Översikt
Styrstångsystem

Styrstångsystem
Standardstyrstång/ledat styrsystem

Bild på styrstångsystem

A Standardsystem, ingen körning över ramper
(endast för E-ramar)

A1 Standardstyrstång (endast för E-ramar)
B Ledat styrsystem (valfritt för E-standardra-

mar)
B1 Ledad styrstång

B1a Ledad styrstång med kompenserande
gångjärn

B2 Förstärkt ledad styrstång
B2a Förstärkt ledad styrstång med kompense-

rande gångjärn
B3 Fast styrstång
C Kompenserande gångjärn

28 50988046110 SV - 02/2017



Översikt 4
Styrstångsystem

Standardsystem (A) (ingen körning över ramper)

För E-standardramar, ingen körning över ramper

Mellan dragtrucken och den första E-ramenStandardstyrstång (A1)

Mellan E-ramarna i standardsläpvagnståget

Ledat styrsystem (B) (körning över ramper)

Ledat styrsystem (B) Alltid för B-ramar och självförsörjande E-ramar*

Ledad styrstång (B1/B2) Mellan dragtrucken och den första ramen*

Ledad styrstång med
kompenserande gångjärn (B1a/B2a) Mellan två ledade ramstyrda riggar (2 ramar = 1 ledad

ramstyrd rigg)**

Fast styrstång (B3) Mellan två B-ramar eller två självförsörjande E-ramar
i det ledade styrsystemet*

Kompenserande gångjärn (C) Mellan två ledade ramstyrda riggar för självförsör-
jande E-ramar, krävs utöver en ledad styrstång**

*Valfritt för E-standardramar

**Valfritt för B-ramar och E-ramar
.

50988046110 SV - 02/2017 29



4 Översikt
Styrstångsystem

Styrstångslängder

Allmänt
En styrstång i lämplig längd måste fästas vid
ramen i enlighet med tabellen.

Styrstångslängder

A Standardsystem (standardstyrstång)
A1 Standardstyrstång
B Ledat styrsystem (fast styrstång + ledad

styrstång)
B1 Fast styrstång
B2 Ledad styrstång
L1 Styrstångens längd

B-ramarna
E-ramar

E-ramar
rymmer dubbla laster

B-ramarna
rymmer tredubbla
laster

Styrstångens längd (L1)

1 200 x 800 - 800 x 600 478 mm

1 200 x 1 000 800 x 600 1 000 x 600 628 mm

1 000 x 600 - 778 mm
Styrstången för varje B-ram eller E-ram måste anpassas till bredden på den föregående ramen
(sett i körriktningen). Ramen med de största måtten måste placeras i det första läget i släpvagn-
ståget, den näst största ramen i det andra läget, osv. Undantag från denna regel: om en mindre
ram har en högre tillåten lastkapacitet måste den placeras längst fram i släpvagnståget.

.

30 50988046110 SV - 02/2017



Översikt 4
Styrstångsystem

Slanglängder och kabellängder

Lång hydraulslang, pneumatisk slang
och anslutningskabel
Längden på slangar och kablar ska väljas
beroende på styrstångens längd, enligt
tabellen.

Översikt

A Anslutningsslang, dragen ovantill
B Anslutningsslang till dragtrucken, dragen

undertill
C Anslutningsslang mellan E-ramar, dragen

undertill
D Pneumatisk anslutningsslang
D Anslutningskabel för elsystem

50988046110 SV - 02/2017 31



4 Översikt
Styrstångsystem

Hydraulik Slanglängd, LS Styrstångens längd

1 250 mm 478 mm

1 500 mm 628 mmA

1 500 mm 778 mm

1 300 mm 478 mm

1 400 mm 628 mmB

1 400 mm 778 mm

720 mm 478 mm

840 mm 628 mmC

1 050 mm 778 mm

Pneumatik (endast E-ram) Slanglängd, LS Styrstångens längd

1 030 mm 478 mm

1 150 mm 628 mmD

1 500 mm 778 mm

Elsystem, mellan dragtrucken
och en ram

Kabellängd LS Styrstångens längd

1 170 mm 478 mm
D

1 320 mm 628 mm

Elsystem, mellan två ramar Kabellängd LS Styrstångens längd

896 mm 478 mm
D

1 046 mm 628 mm
.

32 50988046110 SV - 02/2017



Översikt 4
Ledat styrsystem

Ledat styrsystem
Komponenter för två ramar –
hydraulsystem

Del
Män-
gd Enhet Namn

1 1 Stycke Fast styrstång med två förmonterade klämbultar

2 1 Stycke Ledad styrstång med två förmonterade klämbultar

3 2 Stycke Inpassningsbult (endast en behövs för montering)

4 1 Stycke Sprint med axelsprint

5 1 Stycke Sprinten med markeringen "5" och axelsprinten

6 1 Stycke Linjefästanordning

7 2 Stycke Hydraulisk slang med vridlås; bilden visar en hydraulslang till dragtrucken
(överst) och en hydraulslang mellan ramar (undre)

OBS!

Sprintarna och inpassningsbultarna är för-
monterade vid levereras.

50988046110 SV - 02/2017 33



4 Översikt
Ledat styrsystem

Komponenter för två ramar – elsystem

Del
Män-
gd Enhet Namn

1 1 Stycke Fast styrstång med två förmonterade klämbultar

2 1 Stycke Ledad styrstång med två förmonterade klämbultar

3 2 Stycke Inpassningsbult (endast en behövs för montering)

4 1 Stycke Sprint med axelsprint

5 1 Stycke Sprinten med markeringen "5" och axelsprinten

6 1 Stycke Linjefästanordning

7 2 Stycke Elektrisk anslutningskabel, bilden visar en anslutningskabel mellan ra-
marna, anslutningskabeln till dragtrucken är längre

OBS!

Sprintarna och inpassningsbultarna är för-
monterade vid levereras.

34 50988046110 SV - 02/2017



Översikt 4
Ledat styrsystem

Fast styrstång och ledad styrstång (två ramar)

Placering av den fasta styrstången och den ledade styrstången på B-ramar och E-ra-
mar

1 Första ram
2 Andra ram
A Ledad styrstång
B Fast styrstång
⇨ Körriktning

OBS!

För en översikt, se även kapitlet "Släpvagn-
stågskombinationer/Översikt".

50988046110 SV - 02/2017 35



4 Översikt
Ledat styrsystem

Konstruktionsöversikt

Ledat styrsystem för B- och E-ramar (2 riggar/2+2 ramar)

A Ledad styrstång
B Fast styrstång
C Kompenserande gångjärn (krävs för själv-

försörjande och förstärkt ledad styrstång,
annars tillval)

5 Sprint med markeringen "5"
- Omärkt sprint

Sprinten med markeringen 5 har en mindre
diameter. Den måste alltid monteras på den
bakre bultade änden av den fasta styrstången.

36 50988046110 SV - 02/2017



Översikt 4
Ledat styrsystem

Fast styrstång, ledade styrstång och kompenserande gångjärn (2+2 ramar)

Placering av den fasta styrstången, den ledade styrstången och det kompenserande
gångjärnet på B- och E-ramar

1 Första ram
2 Andra ram
3 Tredje ram
4 Fjärde ram
A Ledad styrstång

B Fast styrstång
C Kompenserande gångjärn (krävs endast för

självförsörjande ramar, annars valfritt)
⇨ Körriktning

OBS!

För en översikt, se även kapitlet "Släpvagn-
stågskombinationer/Översikt".

50988046110 SV - 02/2017 37



4 Översikt
Märkningspunkter

Märkningspunkter
Typskylt

1 Enhetsbeteckning
2 Enhetstyp
3 Serienummer
4 Max. belastning
5 Nettovikt

6 Max. dragkraft
7 Tillverkningsår
8 Tillverkarens kontaktperson
9 CE-symbol
10 Inspektionsetikett

Ramen kan identifieras med hjälp av informa-
tionen på namnplåten.

38 50988046110 SV - 02/2017



Översikt 4
Märkningspunkter

Placering

Typskyltens placering

50988046110 SV - 02/2017 39



4 Översikt
Släpvagnstågskombinationer

Släpvagnstågskombinationer
Översikt

Chassin Styrstång Tillåtet antal
ramar 3) Last

Styrstån-
gens längd Placering

Körning
över
ramper

2 (1+1)
B-ramarna Fast + ledad*

4 (2+2)
Se typskylt 4) 1) 2) Ja

1

2

3
C-ram Standard

4

Se typskylt 1) 2) Ja

2

3

4

Se typskylt 4)
Standard

5 Se typskylt 4)

1) 2) Nr

2 (1+1)

E-ram

Fast + ledad*
(tillval) 4 (2+2)

2 (1+1)Självförsör-
jande E-ram Fast + ledad*

4 (2+2)

Se typskylt 4) 1) 2) Ja

* Ett släpvagnståg med fyra ramar (två ledade ramstyrda riggar) måste ha ett kompenserande
gångjärn monterat mellan och den andra ledade ramstyrda rigg (krävs för självförsörjande och
förstärkta ledade styrstänger, annars som tillval). För E-ramar måste den ledade ramstyrda rig-
gen bestå av två ramar av samma typ (konisk ram + konisk ram eller rörram + rörram). I allmänhet
måste ledade ramstyrda riggar förflyttas med ett jämnt antal släpvagnar (två eller högst fyra släp-
vagnar).
1) Styrstångens längd för varje rammåste anpassas till föregående ram (sett i körriktningen). Se
kapitlet "Styrstångssystem".
2) Ramen med de största måtten måste placeras i det första läget i tåget, den näst största ramen
i det andra läget, osv. Undantag från denna regel: om enmindre ram har en högre tillåten lastka-
pacitet måste den placeras längst fram i tåget.
3) Standardram

4) Max. total last på 4 ton över hela tåget
.

40 50988046110 SV - 02/2017



Översikt 4
Släpvagnstågskombinationer

Hydraulsystem

Montera

A Dragtruck med en hydraulisk kraftenhet
och en maximal dragkraft på upp till 2000 N
(5000 Nmed förstärkt ledad styrstång)

B Dragtruck med en hydraulisk kraftenhet och
enmaximal dragkraft på upp till 16 000 N

C E-ram

50988046110 SV - 02/2017 41



4 Översikt
Släpvagnstågskombinationer

D B-ram
D C-ram
F Vagnar

Före montering, se kapitlen "Släpvagnstågskombinationer/Översikt" och "Krav på dragtrucken".
.

42 50988046110 SV - 02/2017



Översikt 4
Släpvagnstågskombinationer

Elsystem

Montera

A Dragtruck med ett lämpligt gränssnitt och en
maximal dragkraft på upp till 2000N (5000N
med förstärkt ledad styrstång)

B E-ram
C B-ram
D Vagnar

50988046110 SV - 02/2017 43



4 Översikt
Släpvagnstågskombinationer

Före montering, se kapitlen "Släpvagnstågs-
kombinationer/Översikt" och "Krav på dragt-
rucken".

.

44 50988046110 SV - 02/2017



Översikt 4
Släpvagnstågskombinationer

B-ramar och E-ramar med ledat
styrsystem

Allmänt
Kombinationer avB-rameller E-rammed ledat
styrsystem

Kombinationer

a Dragtruck b Tillåtet antal ramar

Obs! Se kapitlet "Släpvagnstågskombinationer/Översikt" före montering
.

Blanda B- eller E-ramar med
självförsörjande E-ramar

Villkor
Det är i princip tillåtet att blanda B- eller E- och
självförsörjande E-ramar förutsatt att vissa
villkor är uppfyllda.

Följande villkor måste uppfyllas:
• De självförsörjande E-ramarna ska vara
placerade bakom de hydrauliska, pneu-

50988046110 SV - 02/2017 45



4 Översikt
Släpvagnstågskombinationer

matiska eller elektriska B- och E-ramarna i
släpvagnståget

• En blandad rigg av den här typen måste
manövreras som ett ledat styrsystem

• Alla de allmänna villkoren för tåget gäller
(vikt, storlek och styrstängernas slängd)

Blanda B-, C- och E-ramar

Villkor
Det är i princip tillåtet att blanda B-, C- och
E-ramar förutsatt att vissa villkor är uppfyllda.

Följande villkor måste uppfyllas:
• B-, C- och E-ramar kan kopplas ihop med
en C-E-B-adapter

• C-ramarna ska vara placerade framför
B-ramar och E-ramar

• Typ av lyft måste stämma överens (hydrau-
lisk)

• Alla de allmänna villkoren för tåget gäller
(vikt, storlek och styrstängernas slängd)

46 50988046110 SV - 02/2017



5

Användning



5 Användning
Idrifttagande av B-ramarna

Idrifttagande av B-ramarna
Test före första idrifttagandet
Före första idrifttagandet, kontrollera släp-
vagnstågets komponenter för eventuella ska-
dor som kan ha uppstått under transport. An-
vändaranvisningarna, i synnerhet säkerhets-
informationen måste läsas och förstås innan
idrifttagandet.

Innan du påbörjar körning, kontrollera:
• Ramar: visuell inspektion med avseende
på skador

• Styrstänger: visuell inspektion med av-
seende på skador

• Matningsledningar: visuell inspektion med
avseende på skador

• Säker montering och skick på hydrauliska,
pneumatiska och elektriska anslutningar

Om delar av släpvagnståget är skadade,
böjda eller inte fungerar, måste de repareras.

Vägar
Före första idrifttagandet, måste vägarna
kontrolleras med avseende på gångbredder,
utrymme för manövrering, hinder, säkerhet-
savstånd, utrymme för fotgängares gångba-
nor, kurvradier, lutningar etc.

FARA!
Risk för kollisioner med personer som kan leda till
livshotande skador!
Om vägar och gångbanor inte är märkta, måste
särskild försiktighet iakttas.
Föraren måste ha hela släpvagnståget inom syn-
håll.
– Definiera vägar och gångbanor tydligt.
– Kör försiktigt.
– Om en kollision är nära förestående, bromsa in

släpvagnståget till stillastående.

Kontroller före idrifttagande

FÖRSIKTIGHET!
Olycksrisk på grund av skador eller andra defekter
på ramen. Skador på ramen kan leda till oförutsäg-
bara och farliga situationer.
Om skador eller andra defekter upptäcks på ramen
under följande inspektioner får ramen inte använ-
das förrän den har reparerats ordentligt.

Före idrifttagande ska du se till att ramen är
säker för användning:
• Kontrollera om vagnen kan rulla ut ur den
nedsänkta ramen trots att låsplattorna har
skjutits ut.

• Genomför ett funktionstest på låsplattorna
och på lyftfunktionen.

48 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Idrifttagande av B-ramarna

Säkerhetsföreskrifter för idrifttagning

Körning

FARA!
Risk för klämskada!
– Innan du startar kontrollerar du att det inte finns

några människor på eller mellan de enskilda
ramarna.

– Observera markeringar för gångvägar och
vägbanor.

VARNING!
Komponenter kan skadas till följd av felaktig kör-
ning!
Backning med släpvagnståget är förbjuden.
Släpvagnståg får endast köra över ramper när
ledade ramstyrda riggar används.

Koppla ihop

VARNING!
Komponenter kan skadas om de sammankopplas
felaktigt!
Det ledade styrsystemet måste innehålla ett jämnt
antal ramar (två eller fyra släpvagnar).
Vid högsta tillåtna styrvinkel får styrstängerna inte
komma i kontakt med ramarna eller de hydrauliska
eller elektriska komponenterna.

Lasta B-ramarna

FÖRSIKTIGHET!
Risk för skada om du fastnar!
– Lastning och avlastning får endast utföras av

föraren. Se till att inga andra personer befinner
sig i närheten av ramarna.

– Lasta inte eller avlasta ramar i en lutning.
– Det går bara att trampa på fotpedalen när ramen

är nedsänkt.
– Kontrollera att vagnarna är korrekt införda i

ramarna. Se till att låsplattorna är fullt synliga.

50988046110 SV - 02/2017 49



5 Användning
Idrifttagande av B-ramarna

VARNING!
Vagnar med tunga och höga laster kan välta vid
kurvtagning!
– Surra fast lasten vid vagnarna vid behov.
– Placera lasten på vagnarna på ett sätt som

säkerställer en så låg tyngdpunkt sommöjligt.

– Lägg i dragtruckens parkeringsbroms.

OBS!

Maximalt tillåten last finns angiven på typskyl-
ten.

– Sänk ned alla ramar helt före lastning.

– Tryck in vagnen i B-ramen från vänster eller
höger sida tills den når stoppet. Låsplat-
torna (1) måste vara helt upplyfta på båda
sidor av ramen. Operatören måste kon-
trollera visuellt att så är fallet direkt efter
lastningsprocessen.

Lasta av B-ramarna

FARA!
Klämrisk råder vid avlastning av vagnarna!
– Avlasta aldrig på avfasningar eller i lutningar.
– När du lastar av vagnarna måste det finnas

tillräckligt med utrymme för att lasta av och
manövrera vagnarna på ett säkert sätt.

– Omen vagnär tungt belastadmåste föraren vara
beredd att utöva en större kraft för att bromsa
eller styra vagnen.

– Det går bara att trampa på fotpedalen när ramen
är nedsänkt.

50 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Idrifttagande av B-ramarna

FÖRSIKTIGHET!
Risk för skada om du fastnar!
– Lastning och avlastning får endast utföras av

föraren. Se till att inga andra personer befinner
sig i närheten av ramarna.

FÖRSIKTIGHET!
Risk för skada! När fotpedalen trycks ned för
avlastning av vagnen kan vagnen rulla mot föraren!
– Håll ett stadigt tag i vagnen medan du trycker på

fotpedalen.

– Lägg i dragtruckens parkeringsbroms.

– Ramarna sänks automatiskt så snart
föraren lämnar dragtrucken.

– Skjut bort vagnen från låsplattan (1).

– Sänka låsplattorna genom att trycka på
fotpedalen (1) och hålla pedalen nedtryckt.

– Dra ut vagnen ur ramen med cirka 15 mm.
Fotpedalen och låsplattorna är nu låsta i
den lägsta positionen.

– Vagnen kan nu dras ut helt ur ramen.

50988046110 SV - 02/2017 51



5 Användning
Idrifttagande av B-ramarna

Lyfta B-ramarna manuellt
B-ramarna kan endast manövreras när
de har lyfts upp. Av den anledningen kan
du även lyfta upp ramarna manuellt om
dragtruckens hydrauliska eller elektriska
system inte fungerar eller om ramen inte är
kopplad till dragtrucken.

OBS!

Om tåg bestående av flera B-ramar ska lyftas
manuellt ska du alltid börja med den bakersta
ramen i färdriktningen.

FÖRSIKTIGHET!
Risk för skada!
Håll alltid Lift-Tool i ett stadigt grepp under drift.
Lift-Tool måste tas bort igen omedelbart efter
lyftning och sänkning.

– Tryck in Lift-Tool, som är tillgängligt som
tillval, så långt som möjligt i spaken (1) på
ramens mitttunnel.

– Tryck in Lift-Tool(2) så långt det går i den
riktning som anges på oben/up-etiketten.
Ramen lyfts upp.

– För att sänka ramen igen, tryck in Lift-
Tool(2) så långt det går i den riktning som
anges på unten/down-etiketten. Ramen
sänks ned.

52 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Hydraulsystem

Hydraulsystem
Avlastning av trycket i hydraulsyste-
met

FÖRSIKTIGHET!
Hydraulvätska sätts under tryck vid drift och är farlig
för din hälsa.
– Låt inte vätskan komma i kontakt med huden.
– Undvik att andas in spray.
– Det är särskilt farligt om hydraulvätskor läcker

från hydraulsystemet under högt tryck och
tränger in i huden. Sök omedelbart läkarhjälp
om sådan olycka skulle inträffa.

– Undvik skador genom att använda lämp-
lig skyddsutrustning (t.ex. skyddshandskar,
skyddsglasögon, skydd för huden och hudvård-
sprodukter).

Avlastning av trycket i hydraulsystemet
– Lämna dragtrucken och/eller aktivera
dragtruckens lyft/sänkomkopplare.

– Lyft och sänk ramen upprepade gånger
tills ramen inte längre lyfter (endast på den
självförsörjande versionen).

Hydraulisk anslutning till släpvagnen

Ansluta rotationslåset

FÖRSIKTIGHET!
Hydraulvätska sätts under tryck vid drift och är farlig
för din hälsa.
– Låt inte vätskan komma i kontakt med huden.
– Undvik att andas in spray.
– Det är särskilt farligt om hydraulvätskor läcker

från hydraulsystemet under högt tryck och
tränger in i huden. Sök omedelbart läkarhjälp
om sådan olycka skulle inträffa.

– Undvik skador genom att använda lämp-
lig skyddsutrustning (t.ex. skyddshandskar,
skyddsglasögon, skydd för huden och hudvård-
sprodukter).

50988046110 SV - 02/2017 53



5 Användning
Hydraulsystem

VARNING!
Risk för skada på delar!
– Ommonteringen utförs felaktigt kommer kopp-

lingen att skadas under åtgärden.
– Plugganslutningen och kopplingen måste alltid

vara rena.
– Använd endast slangarna i enlighet med tabel-

len.

– Koppla ihop ramarna.

– Avlasta trycket i systemet.

– För att förhindra kopplingen (C) från att
rotera låser du rotationslåset (A) på den
hydrauliska anslutningen på skyddsplattan
(B).

– Anslut tryckledningen. Gör det genom att
trycka kontakten ordentligt i kopplingen.

Frigöra rotationslåset

FÖRSIKTIGHET!
Hydraulvätska sätts under tryck vid drift och är farlig
för din hälsa.
– Låt inte vätskan komma i kontakt med huden.
– Undvik att andas in spray.
– Det är särskilt farligt om hydraulvätskor läcker

från hydraulsystemet under högt tryck och
tränger in i huden. Sök omedelbart läkarhjälp
om sådan olycka skulle inträffa.

– Undvik skador genom att använda lämp-
lig skyddsutrustning (t.ex. skyddshandskar,
skyddsglasögon, skydd för huden och hudvård-
sprodukter).

VARNING!
Risk för skada på delar!
Ommonteringen utförs felaktigt kommer kopplin-
gen att skadas under åtgärden.

– Avlasta trycket i systemet.

54 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Hydraulsystem

– Vrid ringen på kontakthylsan (A) tills de två
markeringarna på kopplingen är i linje med
varandra (B).

– Tryck på ringen på kontakthylsan i kulans
riktning (B) och koppla bort plugganslutnin-
gen (C).

OBS!

Kulan på kopplingen måste ligga i spåret på
kontakthylsan!

OBS!

Utseendet på skyddsplattan på den hydrau-
liska kopplingen kan variera något från bilden.

50988046110 SV - 02/2017 55



5 Användning
Hydraulsystem

Ansluta plugganslutningen

Ansluta

FÖRSIKTIGHET!
Hydraulvätska sätts under tryck vid drift och är farlig
för din hälsa.
– Låt inte vätskan komma i kontakt med huden.
– Undvik att andas in spray.
– Det är särskilt farligt om hydraulvätskor läcker

från hydraulsystemet under högt tryck och
tränger in i huden. Sök omedelbart läkarhjälp
om sådan olycka skulle inträffa.

– Undvik skador genom att använda lämp-
lig skyddsutrustning (t.ex. skyddshandskar,
skyddsglasögon, skydd för huden och hudvård-
sprodukter).

VARNING!
Risk för skada!
– Plugganslutningen och kopplingen måste alltid

vara rena.
– Använd endast slangarna i enlighet med tabel-

len.

– Koppla ihop ramarna.

– Avlasta trycket i systemet.

– Anslut tryckledningen. Gör det genom att
trycka kontakten ordentligt i kopplingen.

Koppla från anslutningspluggen

Koppla ifrån
Kopplingen är säkrad mot oavsiktlig frånkopp-
ling (endast hydrauliskt system).

Kopplingen kan bara kopplas från i rätt läge
(enligt bilden nedan) (endast hydrauliskt
system).

56 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Hydraulsystem

FÖRSIKTIGHET!
Hydraulvätska sätts under tryck vid drift och är farlig
för din hälsa.
– Låt inte vätskan komma i kontakt med huden.
– Undvik att andas in spray.
– Det är särskilt farligt om hydraulvätskor läcker

från hydraulsystemet under högt tryck och
tränger in i huden. Sök omedelbart läkarhjälp
om sådan olycka skulle inträffa.

– Undvik skador genom att använda lämp-
lig skyddsutrustning (t.ex. skyddshandskar,
skyddsglasögon, skydd för huden och hudvård-
sprodukter).

– Avlasta trycket i systemet.

– Vrid ringen på kontakthylsan tills de två
markeringarna på kopplingen är i linje med
varandra (endast hydrauliskt system).

– Tryck ringen i riktning mot kontakthylsan
och dra ut kontakten.

OBS!

Kulan på kopplingen måste ligga i spåret på
kontakthylsan (endast hydrauliskt system)!

50988046110 SV - 02/2017 57



5 Användning
Elsystem

Elsystem
Anslutningsenhet för elsystemet

Sänk systemet
– Lämna dragtrucken eller aktivera drag-
truckens lyft/sänkomkopplare.

Anslut anslutningsenheten

VARNING!
Risk för skada!
– Skydda kontakten mot smuts och vatten.

– Sänk systemet

– Anslut kontakten (A) till hylsan (B).

– Stäng låsfästet (C) och kontrollerat att den
har hakat i ordentligt.

– Montera ändpluggen (D) på bussningen för
den sista ramen eller för dragtrucken (vid
körning utan ram)

Frigör anslutningsenheten

VARNING!
Risk för skada!
– Skydda kontakten mot smuts och vatten.

– Sänk systemet

– Öppna låsfästet (C).

– Koppla bort anslutningsenheten (A / B).

– Montera ändpluggen (D) på bussningen för
den sista ramen eller för dragtrucken (vid
körning utan ram)

Före montering, se kapitlen "Slanglängder och kabellängder" och "Krav på dragtrucken".
.

58 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Elsystem

Elektriskt system – Felkoder

Statuslysdioden ger information ommotorns
driftstatus.

FARA!
Risk för skada från elektrisk spänning.
Reparationer på elsystemet får endast utföras av
en auktoriserad STILL-tekniker.

Grön lysdiod Röd lysdiod Driftstatus

PÅ AV Motor redo

AV Blinkar Felstatus, kontakta STILL-tekniker

AV AV Enheten fungerar inte, kontakta STILL-tekniker
.

50988046110 SV - 02/2017 59



5 Användning
Montering av ledat styrsystem

Montering av ledat styrsystem
Montering av ledat styrsystem

(med hjälp av exemplet på en E-ram –
hydrauliken dragen undertill)

Leveransomfattning

Leveransomfattning för två ramar:
• Bild 1: 1 x fast styrstång med två förmon-
terade klämbultar. Hydraulslang dragen
undertill

• Bild 2: 1 x ledad styrstång med två förmon-
terade klämbultar. Hydraulslang dragen
undertill för anslutning av två ramar

• Bild 3: 1 x ledad styrstång med två förmon-
terade klämbultar. Hydraulslang dragen
undertill för anslutning av dragtrucken och
en ram

• Bild 4: 2 x inpassningsbultar (endast en
behövs för montering)

• Bild 5: 1 x sprint med markeringen "5" (se
pil) med axelsprint

• Bild 6: 1 x sprint med axelsprint
• 7: 1 x styrstångsstöd (inte med på bilden)

60 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Montering av ledat styrsystem

Förberedelser
Följande avsnitt beskriver proceduren för ett
släpvagnståg med två ramar vid lastning och
avlastning på vänster sida i körriktningen.

Sprintarna och inpassningsbultarna är för-
monterade vid levereras.

Den fasta styrstångenmåstemonterasmellan
den första och den andra ramen (se bilden).
(Pil i körriktningen).

Montering av den fasta styrstången

FÖRSIKTIGHET!
Risk för klämskador!
– Ramarna är tunga. Placera aldrig händer eller

fötter under de upplyfta ramarna.
– Vid höjning av ramen ska du alltid använda

lämpliga anordningar (kilar, träblock) så att
ramen inte kan rulla eller tippa.

– Använd endast godkända block av hårdträ.

– Använd lämpliga hjälpmedel (träblock)
för placering av ramarna och den fasta
styrstången i vågrätt läge.

50988046110 SV - 02/2017 61



5 Användning
Montering av ledat styrsystem

De två sprintarna (med och utan markeringen
5) är förmonterade vid leverans.

– Lossa axelsprintarna och dra ut sprintarna.

– Skruva på fliken (se pil) för den andra ramen
i körriktningen.

62 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Montering av ledat styrsystem

– Dra inte åt skruvarna. Fliken (se pil) ska
vara lös.

OBS!

Den svetsade ringen på fliken (se pil) måste
vara på undersidan. Vrid fliken vid behov.

– För in den fasta styrstången i flikarna på den
andra ramen i körriktningen.

50988046110 SV - 02/2017 63



5 Användning
Montering av ledat styrsystem

– Spruta på sprinten medmarkeringen 5 med
teflonspray.

– För in sprinten med markeringen 5 (fliken
ska vara lös).

VARNING!
Komponentskada på grund av felaktig sprint!
– För in sprinten medmarkeringen "5" i den andra

ramen i körriktningen.

– Säkra sprinten med axelsprinten.

64 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Montering av ledat styrsystem

– Skruva på fliken (se pil) för den första ramen
i körriktningen.

– Dra inte åt skruvarna. Fliken ska vara lös.

OBS!

Den svetsade ringen på fliken (se pil) måste
vara på ovansidan. Vrid fliken vid behov.

– För in den fasta styrstången i flikarna på den
första ramen i körriktningen.

50988046110 SV - 02/2017 65



5 Användning
Montering av ledat styrsystem

– Spruta den omarkerade sprinten med
teflonspray.

– För in den omarkerade sprinten i den första
ramen i körriktningen. Om det behövs kör in
med en teflonhammare.

– Säkra sprinten med axelsprinten.

66 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Montering av ledat styrsystem

– Dra åt skruvarna för flikarna (två skruvar i
båda ändar av den fasta styrstången).

– Dra åt klämbultarna på den fasta styrstån-
gen med kupolmuttrarna (åtdragningsmo-
ment: 30 Nm).

– Säkra klämbultarna med muttrar (åtdrag-
ningsmoment: 50 Nm).

OBS!

Klämbultarna stöttar styrstången mot ramen
och skyddar den mot svängrörelser i sidled.

50988046110 SV - 02/2017 67



5 Användning
Montering av ledat styrsystem

Montering av den ledade styrstången
– Före montering tar du bort inpassningsbul-
ten från första ramen i körriktningen. Fäst
sedan fjädern och för in styrstången i drag-
byglarna.

– För in inpassningsbulten och lås den på
plats.

68 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Montering av ledat styrsystem

– Dra åt klämbultarna på den ledade styrstån-
gen med kupolmuttrarna (åtdragningsmo-
ment: 30 Nm).

– Säkra klämbultarna med muttrar (åtdrag-
ningsmoment: 50 Nm).

OBS!

Klämbultarna stöttar styrstången mot ramen
och skyddar den mot svängrörelser i sidled.

– För att förhindra kopplingen (C) från att
rotera låser du rotationslåset (A) på den
hydrauliska/pneumatiska anslutningen på
skyddsplattan (B) (endast med hydrauliska
och pneumatiska system).

FÖRSIKTIGHET!
Hydraulvätska sätts under tryck vid drift och är farlig
för din hälsa.
– Låt inte vätskan komma i kontakt med huden.
– Undvik att andas in spray.
– Om hydraulvätska under högt tryck läcker

från hydraulsystemet är det särskilt farligt
om hydraulvätskan tränger in i huden. Sök
omedelbart läkarhjälp om sådan olycka skulle
inträffa.

– Undvik skador genom att använda lämp-
lig skyddsutrustning (t.ex. skyddshandskar,
skyddsglasögon, skydd för huden och hudvård-
sprodukter).

50988046110 SV - 02/2017 69



5 Användning
Montering av ledat styrsystem

VARNING!
Risk för skada på delar!
Ommonteringen utförs felaktigt kommer kopplin-
gen att skadas under åtgärden.
Före montering ska trycket i hydraulsystemet
avlastas. Se kapitlet "Hydraulisk/pneumatisk
koppling".

70 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Montering av ledat styrsystem

– Anslut tryckledningen. Gör det genom att
trycka kontakten ordentligt i kopplingen.

50988046110 SV - 02/2017 71



5 Användning
Montering av ledat styrsystem

– Koppla den ledade styrstången till dragt-
rucken. Anslut ledningen till dragtrucken.

OBS!

Anvisningar för hur du frigör den hydrauliska
kopplingen finns i kapitlet "Anslutningskon-
takt".

– Släpvagnståget är nu klart att användas.
Ytterligare ramar kan anslutas till släpvagn-
ståget genom att följa samma procedur
enligt tidigare beskrivning. Montera alltid
den ledade och fasta styrstången växelvis.
Se relevanta kapitel gällande komponen-
ternas placering.

Installera och ta bort det kompense-
rande gångjärnet
Följande avsnitt beskriver proceduren för
lastning och avlastning på vänster sida i
körriktningen.

Tillval (för att fästa en andra ledad ramstyrd
rigg).

Installera
– Sätt in det kompenserande gångjärnet i de
bakre dragbyglarna på den första ledade
ramstyrda riggen och fäst kopplingssprin-
ten.

72 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Montering av ledat styrsystem

– Dra åt klämbultarna jämnt (åtdragningsmo-
ment: 30 Nm) och sätt fast klämbultarna
medmuttrar (åtdragningsmoment: 50 Nm).

OBS!

Den här åtdragningen stöttar styrstången mot
ramen och skyddarmot svängrörelser i sidled.

Ta bort
– Lossa muttrarna och klämbultarna.

– Lossa kopplingssprinten och ta bort det
kompenserande gångjärnet från dragby-
glarna.

Installera och ta bort den ledade
styrstången

Installera
Följande avsnitt beskriver proceduren för
lastning och avlastning på vänster sida i
körriktningen.

50988046110 SV - 02/2017 73



5 Användning
Montering av ledat styrsystem

Bilden visar den ledade styrstången (1)
med det kompenserande gångjärnet (2)
mellan två ledade ramstyrda riggar (krävs
för självförsörjande E-ramar och förstärkta
ledande styrstänger, annars valfritt).

OBS!

För styrstångsvarianter se kapitlet "Styr-
stångslängder (standardstyrstång/ledat styr-
system)".

– För in den ledade styrstången i de främre
dragbyglarna på den andra ledade ram-
styrda riggen.

– För in kopplingssprinten och lås den på
plats.

– Dra åt klämbultarna på den ledade styr-
stången (åtdragningsmoment: 30 Nm) och
sätt fast klämbultarna medmuttrar (åtdrag-
ningsmoment: 50 Nm).

OBS!

Den här åtdragningen stöttar styrstången
mot E ramen och skyddar mot svängrörelser i
sidled.

74 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Montering av ledat styrsystem

– För in den ledade styrstången på den andra
ledade ramstyrda riggen i dragbyglarna på
det kompenserande gångjärnet.

– För in kopplingssprinten och lås den på
plats.

Bilden visar den ledade styrstången med det
kompenserande gångjärnetmellan två ledade
ramstyrda riggar.

Bilden visar det ledade gångjärnet när lastning
och avlastning utförs på vänster sida i körrikt-
ningen.

Ta bort
– Lås upp kopplingssprinten för det kom-
penserande gångjärnet och dra ut den le-
dade dragstången för den bakre ledade
ramstyrda riggen från det kompenserande
gångjärnets dragbyglar.

50988046110 SV - 02/2017 75



5 Användning
Montering av ledat styrsystem

– Lossa muttrarna och klämbultarna på den
ledade styrstången.

– Dra ut kopplingssprinten.

– Dra ut den ledade styrstången.

76 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Körning

Körning
Säkerhetsföreskrifter vid körning

Körning

FARA!
Risk för klämskada!
– Innan du startar kontrollerar du att det inte finns

några människor på eller mellan de enskilda
ramarna.

– Observera markeringar för gångvägar och
vägbanor.

FÖRSIKTIGHET!
Förarens uppmärksamhet påverkas negativt av att
använda multimedie- och kommunikationsenheter
eller lyssna på dessa på mycket hög ljudvolym vid
körning eller hantering av last. Olycksrisk!
– Använd inte sådana apparater vid körning eller

hantering av last.
– Ställ in volymen så att varningssignaler kan

höras.

FÖRSIKTIGHET!
I områden där är förbjudet att använda mobiltelefo-
ner är det strängt förbjudet att använda en mobilte-
lefon eller en radiotelefon.
– Stäng av enheterna.

VARNING!
Komponenter kan skadas till följd av felaktig kör-
ning!
– Backning med släpvagnståget är förbjuden.
– Släpvagnståg med självförsörjande system

måste alltid utrustas med ett ledat styrsystem
av stabilitetsskäl.

– Vid högsta tillåtna styrvinkel får styrstängerna
inte komma i kontakt med antingen ramarna
eller de hydrauliska komponenterna.

VARNING!
Komponenter kan skadas till följd av felaktig an-
vändning!
– Föraren får endast köra iväg om alla ramar har

lyfts upp helt.

Föraren måste följa trafikförordningarna vid
körning inom anläggningen.

Föraren måste använda en lämplig vändcirkel
beroende på tåget som ska dras och får inte ta
kurvor i snävare vinklar än så.

Hastigheten ska anpassas till lokala förhållan-
den.

Föraren ska t.ex. köra sakta i kurvor, i smala
passager, vid körning genom svängdörrar, vid
ställen utan sikt och på ojämnt underlag.

Föraren måste alltid hålla ett säkert bromsav-
stånd till framförvarande fordon och personer
och alltid ha släpvagnståget under kontroll.
Plötsliga stopp, snabba svängningar och om-
körningar på farliga platser eller då ingen sikt
finns ska undvikas.

– När du kör trucken för första gången ska du
göra det på en öppen plats eller på en väg
utan trafik.

Under körning är det förbjudet att:
• Transportera passagerare på ramar eller
gaffelarmar

• Gåmellan dragtrucken och ramen
• Luta kroppen över dragtruckens ytterkant
• Använda elektronisk utrustning, till exempel
radioapparater, mobiltelefoner etc.

50988046110 SV - 02/2017 77



5 Användning
Körning

Köra över ramper

OBS!

Ledat styrsystem krävs för körning över
ramper!

FÖRSIKTIGHET!
Olycksrisk om farten inte anpassas!
– Max. hastighet vid körning över ramper: 6 km/h.

Lutning på rampen Kommentar

Upp till 7 % Ändarna på rampenmåste inte vara rundade

7 till 18 % Svängradie mellan plan yta och avfasningen, se diagram
.

Köra över ramper med lutning från 7 % till 18 %

Övergången från plan yta till lutning måste
ha minst en radie på R > 40 m vid av- och
påkörning.

Riktvärden för att köra över ramper med hjälp av ett exempel med en ramp med 9 %
lutning

A ca 4 m längd B ca 0,2 m höjd

78 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Körning

E-ramar (standardstyrstång)

VARNING!
Komponenter kan skadas vid körning i upp- och
nedförsbackar!
Det är förbjudet att köra i ramper.

Backning

Backning
Backning skadar ramar, styrstänger och hy-
drauliska komponenter allvarligt. Driftsäker-
heten är inte längre garanterad!

VARNING!
Komponenter kan skadas till följd av felaktig kör-
ning!
– Backning med släpvagnståget är förbjuden.

50988046110 SV - 02/2017 79



5 Användning
Körning

Styrvinkel

VARNING!
Komponenter kan skadas till följd av felaktig kör-
ning!
– Vid högsta tillåtna styrvinkel får styrstängerna

inte komma i kontakt med antingen ramarna
eller de hydrauliska komponenterna.

I illustrativt syfte

OBS!

Rekommendation: Genomför en provkörning
och kontrollera styrvinkeln.

80 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Vägar

Vägar
Minsta gångbredder för B-ramar

Kurvor på 90°, beroende på tågets längd

50988046110 SV - 02/2017 81



5 Användning
Vägar

82 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Vägar

Gångbredd
"a" med
hörnavfasning
[mm]

Hörnavfas-
ning
"b" [mm]

Gångbredd
"c" utan
hörnavfasning
[mm]

Minsta
gångbredder
för B-ramar i
90°-kurvor*

Mängd
B-ram

Tågets längd
(mmm) utan
dragtruck

(utan mötande trafik) med CX-T / LTX 70

2 4 038 2 070/2 070 0/0 2 070/2 070LiftRunner
B-ram
1 200 x 800 mm 4 8 076 2 070/2 070 500/500 2 320/2 320

2 4 338 2 270/2 270 0/0 2 270/2 270LiftRunner
B-ram
1 200 x 1 000 mm 4 8 676 2 270/2 270 500/500 2 520/2 770

2 5 668 2 070/2 070 1 000/1 000 2 570/2 570LiftRunner
B-ram
800 x 600 mm
kan lastas med
tredubbel last

4 11 286 2 070/2 070 2 000/2 000 3 070/3 070

2 5 968 2 270/2 270 1 000/1 000 2 770/2 770LiftRunner
B-ram
1 000 x 600 mm
kan lastas med
tredubbel last

4 11 886 2 270/2 270 2 000/2 000 3 270/3 270

Den här tabellen visar endast tekniska värden för en standardram. Olika dimensioner, extra
enheter m.m. kan ge andra värden.
* Beroende på landsspecifika och företagsspecifika säkerhetsföreskrifter

.

50988046110 SV - 02/2017 83



5 Användning
Vägar

Kurvor på 180°, beroende på tågets längd

84 50988046110 SV - 02/2017



Användning 5
Vägar

50988046110 SV - 02/2017 85



5 Användning
Vägar

Gångbredd
"d" [mm]

Gångbredd
"e" [mm]

Avståndet
mellan
gångarna
"f" [mm]

Gångbredd
[mm] i last-
nings- och
avlastnings-
zoner

Minsta
gångbredder
för B-ramar i
180°-kurvor*

Antal
B-ramar

Tågets
längd
(mmm)
utan
dragtruck (utan mötande trafik) med CX-T / LTX 70 med CX-T /

LTX 70
2 4 038 2 200/2 400 2 000/2 000 2 000/2 000 2 900/2 900LiftRunner

B-ram
1 200 x 800
mm

4 8 076 3 000/3 200 2 000/2 000 2 000/2 000 2 900/2 900

2 4 338 2 500/2 700 2 000/2 000 2 000/2 000 3 300/3 300LiftRunner
B-ram
1 200 x 1 000
mm

4 8 676 3 300/3 500 2 000/2 000 2 000/2 000 3 300/3 300

2 5 668 2 700/2 800 2 700/2 700 2 000/2 000 2 900/2 900LiftRunner
B-ram
800 x 600 mm
kan lastas med
tredubbel last

4 11 286 3 700/3 800 2 700/2 700 2 000/2 000 2 900/2 900

2 5 968 2 700/2 800 3 200/3 200 2 000/2 000 3 300/3 300LiftRunner
B-ram
1 000 x 600
mm
kan lastas med
tredubbel last

4 11 886 3 700/3 800 3 200/3 200 2 000/2 000 3 300/3 300

Den här tabellen visar endast tekniska värden för en standardram. Olika dimensioner, extra
enheter m.m. kan ge andra värden.
* Beroende på landsspecifika och företagsspecifika säkerhetsföreskrifter

.

86 50988046110 SV - 02/2017



6

Underhåll



6 Underhåll
Säkerhetsföreskrifter vid underhåll

Säkerhetsföreskrifter vid underhåll
Allmän information

Allmän information
För att förhindra olyckor under servicearbete
och inspektioner måste alla nödvändiga
säkerhetsåtgärder vidtas, t.ex:

• Placera ramarna, på vilka service- eller
reparationsarbeten ska utföras, på ett plant
underlag på en avspärrad, säker plats.

• Säkra ramarna så att de inte kan rulla iväg
under service- och reparationsarbetet.

• Placera ramarna, på vilka service- eller
reparationsarbeten ska utföras, på ett solitt,
plant underlag.

• Hissa upp ramarna i ett horisontellt läge
så att båda hjulen roterar fritt och så att
det är möjligt att arbeta i en ergonomisk
arbetsställning.

Säkerhetsanordningar
Efter service och reparationer måste alla
säkerhetsanordningar installeras på nytt och
deras funktionalitet kontrolleras.

Underhållsinstruktioner
Underhållsarbetemåste utföras enligt följande
underhållsintervaller. Intervallen är angivna
efter normal användning. Kortare underhåll-
sintervall kananges i samrådmeddriftbolaget,
beroende på dragtruckens/ramens använd-
ningsförhållanden.

Följande faktorer kan innebära att kortare
underhållsintervaller krävs:
• Smutsiga underlag av dålig kvalitet
• Dammig eller salt luft
• Höga luftfuktighetsnivåer
• Mycket högaeller låga omgivningstempera-
turer eller extrema temperaturförändringar

• Flerskiftsanvändning med en lång drifttid
• Specifika nationella bestämmelser för
ramen eller enskilda delar

• Utomhusbruk

88 50988046110 SV - 02/2017



Underhåll 6
Säkerhetsföreskrifter vid underhåll

Använd endast originalreservdelar vid under-
hållsåtgärder och använd bara förbruknings-
material som finns föreskrivna i översikten för
förbrukningsmaterial.

Personalkompetens

Personalens kvalifikationer
Servicearbete och kontroller måste utföras
av kvalificerad och auktoriserad personal
med lämpliga verktyg. Den årliga kontrollen
måste utföras av en specialist. Specialistens
utvärdering ska inte påverkas av operativa
eller ekonomiska förhållanden. Den ska
enbart grunda sig på säkerheten. Specialisten
måste ha tillräcklig kunskap och erfarenhet
för att kunna utvärdera ramens skick och
skyddsutrustningens effektivitet i enlighet
med tekniska regler och principer för test av
truckar.

Utföra arbeten på hydraulutrustnin-
gen
Du måste se till att hydraulsystemet inte är
trycksatt innan något arbete påbörjas på
systemet.

Kontrollera att hydraulsystemet inte
läcker

FÖRSIKTIGHET!
Hydraulolja kan under tryck rinna
ut ur ledningar och orsaka hud- och
ögonskador.
Använd lämpliga skyddshandskar,
skyddsglasögon osv.

FÖRSIKTIGHET!
Hydrauloljeslangar blir sköra!
Hydrauloljeslangar får inte vara äldre än 6 år.
Specifikationerna för BGR 237måste följas. Natio-
nella föreskrifter som avviker måste följas.

50988046110 SV - 02/2017 89



6 Underhåll
Underhållsintervall för B-ramar

– Kontrollera rör och skruvanslutningar efter
läckor (spår av olja).

Slangar måste bytas ut i följande situationer:
• det yttre lagret har blivit skadat eller skört
och förslitet

• om de läcker.
• de uppvisar onormal deformering (t.ex.
bubblor eller bucklor)

• om anslutningen lossnat från slangen
• skadad eller korroderad anslutning.

Rör måste bytas ut i följande situationer:
• vid skador med materialförlust
• vid onormal deformering och synliga tecken
på att de böjts

• om de läcker.

Underhållsintervall för B-ramar

Enhet Uppgift Dagligen Kvartalsvis

Funktionstest av låsmekanismen x
Kontrollera om vagnen kan rulla ut
ur B-ramen trots att låsplattorna har
höjts.

x

Kontrollera att ramarnas manuella
lyftfunktion fungerar som den ska, se
kapitlet "Lyfta B-ramarna manuellt"

x

Rengör och kontrollera låsplattorna
med avseende på skador och smörj
leden

x

Rengör mekanismen på ramen x
Kontrollera att mekanismen kan röra
sig obehindrat x

Kontrollera att alla bultar och muttrar
finns och att de sitter fast ordentligt x

Kontrollera att fjädrarna fungerar som
de ska

x

Kontrollera att alla rörliga delar är
monterade och sök efter tecken på
slitage

x

Chassi

Kontrollera att styrstängerna inte är
slitna Årligen

90 50988046110 SV - 02/2017



Underhåll 6
Underhållsintervall för B-ramar

Kontrollera att tryckledningar och
tryckanslutningar inte läcker x

Kontrollera slangarna med avseende
på slitagepunkter (läckage) xHydraulik

Kontrollera att packningenpåhydraul-
cylindrarna inte läcker x

Kontrollera att hjulen inte är slitna och
att de kan röra sig obehindrat x

Hjul
Smörj hjullagren via smörjnipplarna
på hjulen x

Kontrollera att kablarna inte är
skadade

x

Kontrollera att anslutningskontakten
sitter som den ska och att inga delar
är lösa

xElsystem

Rengör antistatremmen och kontrol-
lera om den är sliten

x
.

50988046110 SV - 02/2017 91



6 Underhåll
Förbrukningsmaterial

Förbrukningsmaterial
Förbrukningsmedel för servicearbete

C-ram

Enhet Förbrukningsmaterial Specifikation
Hjulstyrning för smörjnippella-
ger Fett KP 2 K-30-smörjfett

DIN 51825
Säkerhetsbultar Smörjmedel PTFE Longlife Teflon-spray

Utmatningsmönster Smörjmedel PTFE Longlife Teflon-spray

Rörliga delar på gaffelarmarna Smörjmedel PTFE Longlife Teflon-spray

Smörjnippel för hjulen Fett KP 2 K-30-smörjfett
DIN 51825

E-ram

Enhet Förbrukningsmaterial Specifikation

Säkerhetsbultar Smörjmedel PTFE Longlife Teflon-spray

E-chassimekanism Smörjmedel PTFE Longlife Teflon-spray

Smörjnippel för hjulen Fett KP 2 K-30-smörjfett
DIN 51825

Växellådans smörjnippel
(endast elektrisk version) Fett KP 2 K-30-smörjfett

DIN 51825

"Självförsörjande" E-ram

Enhet Förbrukningsmaterial Specifikation

Säkerhetsbultar Smörjmedel PTFE Longlife Teflon-spray

E-chassimekanism Smörjmedel PTFE Longlife Teflon-spray

Smörjnippel för hjulen Fett KP 2 K-30-smörjfett
DIN 51825

Oljebehållare Olja HLP 46

B-ram

Enhet Förbrukningsmaterial Specifikation

B-ramens mekanism Smörjmedel PTFE Longlife Teflon-spray

Smörjnippel för hjulen Fett KP 2 K-30-smörjfett
DIN 51825

Växellådans smörjnippel
(endast elektrisk version) Fett KP 2 K-30-smörjfett

DIN 51825
.

92 50988046110 SV - 02/2017



7

Tekniska data



7 Tekniska data
B-ramar – kan lastas med en last

B-ramar –
kan lastas med en last

Vy ovanifrån

Vy från sidan

94 50988046110 SV - 02/2017



Tekniska data 7
B-ramar – kan lastas med en last

Tillverkare STILL STILL

Tillverkarens
typbeteckning

LiftRunner
B-ram
1 200 x 800 mm

LiftRunner
B-ram
1 200 x 1 000 mm

Lastens mått (längd x
bredd) mm 1 210 x 810 1 210 x 1 010

Nyckeldata

Lastkapacitet 1 L kg 1 000 1 000

Vikt Nettovikt kg 204 237

Däck Polyuretan Polyuretan

Däckstorlek mm ∅ 200 ∅ 200

Antal hjul 2 (stel axel) 2 (stel axel)
Hjul/chassi-
ram

Spårvidd b10 mm 810 1 010
Totalhöjd
nedsänkt/upphöjd h1 mm 313/353 313/353

Lyft h3 mm 40 40
Kopplingshöjd
nedsänkt/upphöjd h10 mm 185/225 185/225

Längden på
lastytan/max.längd
på vagnen 2

l3 mm 1240 1240

Styrstångens längd l5 mm 533 683

Lastytans bredd b9 mm 834 1 034

Totallängd l1 mm 2 069 2 219

Totalbredd b1 mm 1 070 1 270
Markfrigång vid mitten
av hjulbasen
nedsänkt/upphöjd

m2 mm 0/40 0/40

Vändradie
CX-T / LTX 70 Wa mm 1 950/2 100 2 100/2 250

Längden på
öppningen i ramen
(ramens inre mått)

l9 mm 1 204 1 204

Längden påmittplåten l10 mm 350 350

Grundläg-
gande mått

Styrstångens höjd
nedsänkt/upphöjd h11 mm 170/210 170/210

Prestanda Max. körhastighet 3 km/h 15 15

Annat Koppling Ledat styrsystem Ledat styrsystem

50988046110 SV - 02/2017 95



7 Tekniska data
B-ramar – kan lastas med tredubbla vikten

1 För flera släpvagnar, är den högsta dragvikten för hela släpvagnståget 4 ton (beroende på
dragtruckens högsta dragvikt)

2 Gäller endast vid användning av STILL LiftRunner--vagnar.
3 Beroende på dragtrucken

OBS!

Detta datablad, baserat på VDI-direktiv
2198, uppger endast tekniska värden för
standardenheten. Olika däck, lyftstativ, extra
enheter etc. kan ge andra värden.

B-ramar – kan lastas med tredubbla vikten

Vy ovanifrån

Vy från sidan

96 50988046110 SV - 02/2017



Tekniska data 7
B-ramar – kan lastas med tredubbla vikten

Tillverkare STILL STILL

Tillverkarens
typbeteckning

LiftRunner
B-ram
kan lastas med
tredubbla vikten
800 x 600 mm

LiftRunner
B-ram
kan lastas med
tredubbla vikten
1 000 x 600 mm

Lastens mått (längd x
bredd) mm 1 210 x 810/

820 x 630
1 210 x 1 010/
1 010 x 630

Nyckeldata

Lastkapacitet 1 L kg
1 vagn: 1 000
2 vagnar: 2 x 500
3 vagnar: 3 x 330

1 vagn: 1 000
2 vagnar: 2 x 500
3 vagnar: 3 x 330

Vikt Nettovikt kg 408 490

Däck Polyuretan Polyuretan

Däckstorlek mm ∅ 200 ∅ 200

Antal hjul 2 (stel axel) 2 (stel axel)
Hjul/chassi-
ram

Spårvidd b10 mm 810 1 010
Totalhöjd
nedsänkt/upphöjd h1 mm 313/353 313/353

Lyft h3 mm 40 40
Kopplingshöjd
nedsänkt/upphöjd h10 mm 185/225 185/225

Längden på
lastytan/max.längd
på vagnen 2

l3 mm 2 030 2 030

Styrstångens längd l5 mm 533 683

Lastytans bredd b9 mm 834 1 034

Total längd l1 mm 2859 3009

Grundläg-
gande mått

Totalbredd b1 mm 1 070 1 270
Markfrigång vid mitten
av hjulbasen
nedsänkt/upphöjd

m2 mm 0/40 0/40

Vändradie
CX-T / LTX 70 Wa mm 3 350/3 450 3 500/3 600

Längden på
öppningen i ramen
(ramens inre mått)

l9 mm 1 994 1 994

Längden på mittplåten l10 mm 350 350

Grundläg-
gande mått

Styrstångens höjd
nedsänkt/upphöjd h11 mm 170/210 170/210

Prestanda Max. körhastighet 3 km/h 15 15

Annat Koppling Ledat styrsystem Ledat styrsystem

50988046110 SV - 02/2017 97



7 Tekniska data
B-ramar – kan lastas med tredubbla vikten

1 För flera släpvagnar, är den högsta dragvikten för hela släpvagnståget 4 ton (beroende på
dragtruckens högsta dragvikt)

2 Gäller endast vid användning av STILL LiftRunner--vagnar.
3 Beroende på dragtrucken

OBS!

Detta datablad, baserat på VDI-direktiv
2198, uppger endast tekniska värden för
standardenheten. Olika däck, lyftstativ, extra
enheter etc. kan ge andra värden.

98 50988046110 SV - 02/2017



Index
g

A
Anslutningskabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Avfallshantering av enheter och

hydraulolja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Avlastning

B-ramarna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Avsedd användning . . . . . . . . . . . . . . . . 10

B
Backning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Begrepp och definitioner . . . . . . . . . . . . . 5
Bilder

B-ram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Ledat styrsystem . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Standardstyrstång/ledat styrsystem . . 28
Vagnar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

C
CE-märkning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Copyright och varumärkesrättighe-

ter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 5

D
Driftbolag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

E
EG-försäkran om överensstämmelse . . . . 4
Elsystem

Anslutningsenhet . . . . . . . . . . . . . . . 58
Felkoder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Kabellängder . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Emballage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

F
Felaktig användning . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Förbrukningsmaterial . . . . . . . . . . . . . . . 92

Avfallshantering . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Säkerhetsföreskrifter vid hantering

av oljor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Första idrifttagandet . . . . . . . . . . . . . . . . 48

Försäkran om överensstämmelse . . . . . . . 4

G
Gångbredder

B-ram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

H
Hydraulik

Ansluta plugganslutningen . . . . . . . . 56
Avfallshantering av hydraulolja . . . . . . 7
Hydraulisk anslutning till släpvagnen . 53
Koppla från anslutningspluggen . . . . . 56
Slanglängder . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

Hydraulslang . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Hydraulsystem

Avlastning av trycket i hydraulsyste-
met . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

Kontrollera om det förekommer
läckage . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

I
Informationssymboler . . . . . . . . . . . . . . . 5
Installera och ta bort den ledade

styrstången . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Installera och ta bort det kompense-

rande gångjärnet . . . . . . . . . . . . . 72

K
Kontaktdon

Ansluta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Hydraulisk anslutning till släpvagnen . 53
Koppla från . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

Krav på dragtrucken . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Köra

Backning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Styrvinkel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

Köra över ramper
Ledat styrsystem . . . . . . . . . . . . . . . . 78

Körning
Köra över ramper med ledat

styrsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78

50988046110 SV - 02/2017 99



Index
g

L
Lasta av ramar

B-ramarna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Lasta ramar

B-ramarna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Lastning

B-ramarna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Ledat styrsystem

Fast styrstång och ledad styrstång
(två ramar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

Fast styrstång, ledade styrstång
och kompenserande gångjärn
(2+2 ramar) . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Funktion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Installera och ta bort den ledade

styrstången . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Installera och ta bort det kompense-

rande gångjärnet . . . . . . . . . . . . . 72
Komponenter (2 riggar/ 2+2 ramar) . . 36
Montering av ledat styrsystem . . . . . . 60
Montering av ledat styrsystem

(körning på ramper) . . . . . . . . . . . 60
Utformning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Livsfara! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

O
Oljor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Om denna bruksanvisning . . . . . . . . . . . . 2

P
Personal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Pneumatik

Ansluta plugganslutningen . . . . . . . . 56
Hydraulisk anslutning till släpvagnen . 53
Koppla från anslutningspluggen . . . . . 56

Pneumatisk slang . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

R
Ramvarianter

B-ram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94, 96

S
Servicearbete

Förbrukningsmaterial . . . . . . . . . . . . 92
Skador och defekter på säkerhetssy-

stemen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Skyddstyp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Släpvagnstågskombinationer

Blanda B- eller E-ramar och
självförsörjande E-ramar . . . . . . . 45

Blanda B-, C- och E-ramar . . . . . . . . . 46
E-ramar med ledat styrsystem . . . . . . 45
Elsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Hydraulsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Teknisk information . . . . . . . . . . . . . . 40
Översikt över kombinationer . . . . . . . 40

Styrstångslängder . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Styrstångsystem

Standardstyrstång/ledat styrsystem . . 28
Styrvinkel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Säkerhetsföreskrifter

Allmän information . . . . . . . . . . . . . . 88
För servicearbete och inspektion . . . . 88
Hantering av förbrukningsmaterial . . . 20
Körning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
Underhållsinstruktioner . . . . . . . . . . . 88

Säkerhetsföreskrifter för servicearbete
och inspektion

Personalkompetens . . . . . . . . . . . . . 89
Säkerhetsföreskrifter vid underhåll

Utföra arbeten på hydraulutrustnin-
gen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89

T
Teknisk beskrivning

Ledat styrsystem . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Tekniska data

B-ram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94, 96
Typskylt

Placering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Typskylt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

100 50988046110 SV - 02/2017



Index
g

U
Underhållsintervall

B-ramarna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
Utföra arbeten på hydraulutrustningen . . 89
Utgivningsdatum och aktualiteter . . . . . . . 3

V
Varning för icke-originaldelar . . . . . . . . . 17

Vägar
B-ram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
Styrvinkel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

Ä
Ändringar och modifieringar . . . . . . . . . . 18

Ö
Övriga risker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

50988046110 SV - 02/2017 101







STILL GmbH

50988046110 SV – 02/2017


	50988046110
	Innehållsförteckning
	Förord
	Allmänt
	Om denna bruksanvisning
	Utgivningsdatum och aktualiteter
	Copyright och varumärkesrättigheter
	CE-märkning
	EG-försäkran om överensstämmelse i enlighet med maskindirektivet

	Dokumentationsinformation
	Copyright och varumärkesrättigheter
	Förklaring av använda informationssymboler
	Begrepp och definitioner

	Miljöhänsyn
	Emballage
	Avfallshantering av enheter och hydraulolja


	Inledning
	Användning av gaffeltrucken
	Avsedd användning
	Felaktig användning
	Krav på dragtrucken

	Övriga risker
	Övriga risker
	Livsfara!


	Säkerhet
	Definition av benämningar för ansvariga personer
	Personal
	Driftbolag
	Specialist

	Grundläggande principer för säker användning
	Varning för icke-originaldelar
	Ändringar och modifieringar
	Skador och defekter på säkerhetssystemen
	Skyddstyp för elsystemet

	Säkerhetsföreskrifter för hantering av förbrukningsmaterial
	Oljor
	Hydraulvätska
	Kassera förbrukningsmaterial


	Översikt
	Allmän översikt
	B-ram
	Ledat styrsystem
	Vagnar

	Beskrivning
	B-ramarna
	Ledat styrsystem

	Styrstångsystem
	Standardstyrstång/ledat styrsystem
	Styrstångslängder
	Slanglängder och kabellängder

	Ledat styrsystem
	Komponenter för två ramar – hydraulsystem
	Komponenter för två ramar – elsystem
	Fast styrstång och ledad styrstång (två ramar)
	Konstruktionsöversikt
	Fast styrstång, ledade styrstång och kompenserande gångjärn (2+2 ramar)

	Märkningspunkter
	Typskylt
	Placering

	Släpvagnstågskombinationer
	Översikt
	Hydraulsystem
	Elsystem
	B-ramar och E-ramar med ledat styrsystem
	Blanda B- eller E-ramar med självförsörjande E-ramar
	Blanda B-, C- och E-ramar


	Användning
	Idrifttagande av B-ramarna
	Test före första idrifttagandet
	Kontroller före idrifttagande
	Säkerhetsföreskrifter för idrifttagning
	Lasta B-ramarna
	Lasta av B-ramarna
	Lyfta B-ramarna manuellt

	Hydraulsystem
	Avlastning av trycket i hydraulsystemet
	Hydraulisk anslutning till släpvagnen
	Ansluta plugganslutningen
	Koppla från anslutningspluggen

	Elsystem
	Anslutningsenhet för elsystemet
	Elektriskt system – Felkoder

	Montering av ledat styrsystem
	Montering av ledat styrsystem
	Installera och ta bort det kompenserande gångjärnet
	Installera och ta bort den ledade styrstången

	Körning
	Säkerhetsföreskrifter vid körning
	Köra över ramper
	Backning
	Styrvinkel

	Vägar
	Minsta gångbredder för B-ramar


	Underhåll
	Säkerhetsföreskrifter vid underhåll
	Allmän information
	Underhållsinstruktioner
	Personalkompetens
	Utföra arbeten på hydraulutrustningen
	Kontrollera att hydraulsystemet inte läcker

	Underhållsintervall för B-ramar
	Förbrukningsmaterial

	Tekniska data
	B-ramar – kan lastas med en last
	B-ramar – kan lastas med tredubbla vikten


	Index



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /DEU <FEFF0056006f0072007300630068006c006100670020006600fc00720020005300450054004900580020006d00690074002000480069006700680020005200650073006f006c007500740069006f006e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


